



Câmara Municipal de Nova Russas
Av. Luis Paulo Mendes, nº 41 – Bairro Universidade - Nova Russas/CE
CEP: 62.200-000 | CNPJ: 00.613.474/0001-09



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00013.20250415/0001-02

Aos seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, Maria do Socorro Veras de Sousa, Ordenadora de Despesas da Câmara Municipal de Nova Russas, **HOMOLOGA** a Dispensa Eletrônica nº DLE 023/2025-CMNR, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

46.552.093/0001-68 - H. F. DA FONSECA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PAPEL TIMBRADO, tamanho 21x31cm, impressão 4x0, papel A4, bloco com 100 fls	PRÓPRIA	100,00	Bloco	66,00	64,00	6.400,00
2	PASTA PARA DOCUMENTOS, tamanho 31x44cm, impressão 4x0 cor, laminado, com bolso, papel duplex 275gr	PRÓPRIA	1.500,00	Unidade	13,17	12,00	18.000,00
3	ENVELOPE SACO TIMBRADO, color 18X12 cm, 75G	PRÓPRIA	1.500,00	Unidade	2,91	2,75	4.125,00
4	ENVELOPE SACO TIMBRADO, color 22X32 cm, 75G	PRÓPRIA	2.500,00	Unidade	3,66	3,50	8.750,00
5	ENVELOPE SACO TIMBRADO, color 11,4X22,9 cm, 75G	PRÓPRIA	1.500,00	Unidade	1,20	1,15	1.725,00
6	CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 20 - medida 18mm x 47mm.	PRÓPRIA	30,00	Unidade	64,00	62,75	1.882,50
7	FOLDER, frente/verso, 2 folhas, dobradas ao meio, 120g, papel couchê, tamanho A4	PRÓPRIA	5.000,00	Unidade	2,40	2,30	11.500,00
8	CRACHÁ, confeccionado em polipropileno, no tamanho 5,4cm x 8,5cm, contendo a identificação e foto do servidor por meio de impressão térmica, deve vir acompanhado de cordão com prendedor tipo jacaré, no tamanho padrão.	PRÓPRIA	40,00	Unidade	28,42	27,43	1.097,20
VALOR TOTAL							53.479,70

Homologado para H. F. DA FONSECA inscrita no CNPJ/MF: 46.552.093/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 53.479,70 (cinquenta e três mil, quatrocentos e setenta e nove reais e setenta centavos), em 06/05/2025.


Maria do Socorro Veras e Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Nova Russas